VNIVERSIDAD DE SALAMANCA

et similitudo exemplaris totius creature
7 id sicut participatioem huius similitudinis
creato sunt in propriis speciebus instituta. 7 mo-
bilitate. ita participatioem uel ad creaturam non
participatiuam sed personalem ueniens fuit creatura;
reparata ad immobilem 7 eternam perfectioem. 7 2a;
7 artificem per formam; artis conceptam qua artifi-
ciatum addidit. ipsum si collapsum fuerit restau-
rat. Cuius obuium sit conceptus etne sapientia qua
omnis sapientia hominum deturatur. id homo per hanc
sapientiam proficit que est perfectio propria. put
est rationalis que participat uerbum dei. sicut disci-
pulus instruitur per hanc que recipit uerbum magistri.
Est. p. Fons sapientie uerbum dei in excelsis. Et
id ad consummandam hominis perfectioem; conueniens
fuit ut ipse obuium dei humane nature personalem
uniret. **4^o** ratione preteritis. quam uirtutis in-
finite preteritas est ut maxima faciat. nihil aut ma-
ius in natura fieri potest quam deum fieri hominem. oic
n. Aug^o in epistola ad Volusianum. In rebus
mirabiliter factis. tota ratio facti est potentia fa-
cientis. Incarnatio autem filii dei est operum ma-
xime mirabile. Unde Amb^o li^o de incarnatione
teat oic. Multa sed; natura inuenies. 7 ul-
tima natura. secundum additioem. n. nature ut utero
femine corporis fuit. sed super additioem uero con-
cepit. uirgo generauit. ut crederes quia deus
erat qui inuabat naturam. 7 hoc erat qui secundum
naturam; nascebat ex homine. Et Aug^o oic in
epistola ad Volusianum. Si omnipotens deus hominem
ubi; formatum non ex matris utero crearet
sed reprobine inferret aspectibus. nonne opione
ostendat erroris. nec hominem; uer; suscepisse
crederet. 7 omnia oia mirabiliter facit. auferret
quod misericorditer fecit. Nunc uero ita in te deus
7 hominem mediator apparuit. ut in unitate
personae copulatas utraque; natura; 7 solita subli-
maret insolitis. 7 insolita solitis temperet.
Hille. g. conueniens fuit deum ex femina nasci.
5^o Quia ad secundum. s. philosophos morales. Sci-
entia que gentiles 7 pagani multa prederunt
de misterio redemptionis humane. propter incar-
nationem; filii dei. quod per quadrupliciter. **1^o** Al-
bumasar li^o 6. introductorum sui in astro-
logia. secundum translationem; Hermeti secundum. oic
sic. Oritur in primo uirginis decano. puella.
lingua pscia. sedios orajama. quod arabes in-
pianc ad cene depha. 7 apud nos sonat uir-
go munda. resides super solium autem manu
geminas artistas tenes. puer; nutritus. 7 iu-
te pascens. in loco cui nomen; hebreum; puertum
aut nomen; ybraicum; hille. secundum uero trans-

latioem; Jobis yspalensis. oic sic. Ascendit in
prima facie uirginis puella quam uocamus
cochil orastol. 7 est uirgo pulchra atque ho-
nesta. 7 munda. plura capilli. 7 pulchra fa-
cie. hinc in manu sua duas spicas. 7 ipsa sed;
super sedem strata. 7 nutrit puerum. oas ei ad
comedendum ius. loco qui uocat uel ubi dic-
tum est aue. 7 uocat ipsum puerum; quetens ybraicum.
Et ascendit cum ea uir sedes super ipsam sedem.
nec ea tangens. 7 ascendit cum ea stella uirgi-
nis. hille. Sciendum quod ymagines signorum sunt
millenarij anoz quibus mundus pascitur.
primus. n. millenarij de beatiariet. 2^o tauro
3^o gemini. 4^o cancro. 5^o leoni. 6^o uirgini.
In h^o 6^o millenatio uirgo debuit pasci.
cum ipse decano ybraicum ad ortum pascerebat
Decano. n. est tertia pars signi. s. io. graduum.
Quilibet gradus ualet. 3. anos. 7. 4. menses.
Et quam uirginem lactentem qui ascendit cum prima
facie uirginis. recte in medio ipsius facie que
in principio uel in fine ipsius censum ascendit
quod gradus euulde; facie finem; 7 sexti gradus
principium saluatoris ortum deputam. 7 data
est gradus uirgo Maria in fine quinti gradus. i.
in uera medietate prime facie uirginis. trans-
actis ab initio mundi. 5178. s. 24. anno im-
perij cesarij Augusti. 7 in annis sexto gradui
debitis. anno. s. 42. imperij euulde; pcepit sal-
uatoris. 7 sic beata uirgo tunc erat annoz. 18.
Et h^o uoluit dicere Albumasar. ubi super. **2^o**
Hermetis timegitur ad Aldepium. ita loquitur.
ut recitat beatus Aug^o li^o 8. d. cum dei. e. 21.
Et quam de cogitatione 7 oratione hominum; deo; ubi;
nobis indicat sermo. hominis preteritatem o Ascle-
pi uimque cognoscere. omnes; pat. uel quod est
sumum deus. ut effectus est deorum celestium. ita
homo factus est deorum. qui in templis sunt humana. proxi-
mitate detenti. ita humanitas semper memor
nature 7 originis sue in illa diuinitatis imita-
tione preueat. ut sicuti preter ac omnes ut sui filios
eent fecit deos eternos. ita humanitas deos
suos ex sui uultus similitudine figuraret
An ignoras o Asclepi que egyptus ymago
sit celi. aut quod est uerum; translatione aut de celo
oium; que gubernant aut exercent in celo;
At si dicendum est uerum; terra nostra totum mundi
est templum. Et quam pscite cuncta prudentem
deceat. illud nos ignorate fas non est. Futurum
tempus est. cum appareat egyptios in castro; pro-
mente. diuinitate sedula religione seruasse.
quam pauca nra multum errabunt circa deorum;
toem; increduli. 7 non aui; aduertentes ad cultum

religionem; diuinam. Tunc terra ista scissima
sedes delubrorum atque templorum mortuorum;
erit sepulchrorumque plenissima. hec ille. In
quibus uobis concludit que religio christiana quoto
erit ueritior 7 sanctior. tanto uehementius
7 liberius cuncta fallacia figmenta subuertet.
ut gratia saluatoris liberet homines; ab eis quos
deos facit homo. 7 illi deo subdat a que factus est
homo. unde in christo ydola spem; p. dicatone scorum;
martyr; ibidem sepulchrorum; que; tepla ydolorum;
templis successerunt. **3^o** Est h^o plus in com-
mentatio super illo uerbo Boetii de discipli-
na scolasticum. s. p. Nonis p. b. a. o. n. itas. oic
que in tumba Platonis iuenta fuit lamina au-
rea super p. e. d. e. in que scriptum erat. Credo in
ybraicum christum nasciturum de uirgine passurum per hu-
mano genere. 7 tertia die resurrexurum; 7
meridie iusti uidere omnium deum; suum christum
regem; suum. ubi patris atque principium cum eo
cuncta ypones. hille. h^o id est testat Teron^o
4^o Machomet^o in alchorano suo. oic sic.
Dixerunt angeli ad Mariam. Deus elegit 7
purificauit te. 7 prelegit te super omnes mulieres
mundas. Cole igitur deum. adora eum. genua ei
curua. cum illis que deo inclinat. O Maria scito
que deus euangelizauit tibi uerbum; noie ybraicum; christus.
Marie primas erit preclarum; in h^o seculo 7 in futuro
7 erit de illis que ad deum appropiet. 7 loquetur
infantulum; de cunabulis. 7 erit uir. 7 erit de scis
7 iustis. Maria que se segregauit a suis 7 se
receptauit in loco ueris omnes; 7 occulta-
uit se ab eis. Et nos misimus ad eam spem;
scem; 7 apparuit ei angelus in similitudine uiri.
7 dixit Maria terrena. iuoco misericordie;
deum. Et dixit. ego sum nunc; dei tui Gabriel.
donabit tibi filium in ois. 7 puer. Dixit autem
Maria. erit mihi filius. non taget me uir.
7 generabo. Et dixit ille. Si deceuerit de-
um; h^o erit. 7 faciem; signum hominum; 7
miam a nobis. 7 est res diffinita. hec ille.
5^o Sibille etiam quedam prederunt de incarna-
tione christi. quod patet quadrupliciter. **1^o** Sibilla
Erithea oic sic. In ultima etate huiusmodi
deus. humanabitur; p. les uina. uenietur humani-
tati diuinitas. iacebit in seno agni. 7 puellari
officio educabitur deus 7 homo. **2^o** Sibilla
Tiburtina oic sic. In diebus illis exurget
mulier de stirpe hebreorum nomine Maria.
hinc sponsu Joseph. 7 precrebitur ea sine
omixtione uiri de spiritu sancto filius dei nomine
ybraicum; christus. Et ipsa erit uirgo in partu. 7 partum.
Qui g. ex ea nasceret erit uerum; deus. 7 uerum; homo.